
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

91
1,

 2
1 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
21

.

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, tendo em vista o que consta do Processo n.º 
08191.088230/2020-56. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º – Designar os servidores ANDRÉ DOURADO LOIOLA, matrícula n° 
4220, e MILTON RABELO DA COSTA FILHO, matrícula n° 4195, para exercerem o 
encargo de Gestores Técnicos e DANIEL PRADO VENTURA, matrícula n.º 5018, para 
exercer o encargo de Gestor Administrativo, da Ata de Registro de Preços n.º 001/2021-A, 
firmada com SINGULAR COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME, que tem por objeto 
eventual aquisição de materiais de sinalização tátil e visual (ITEM 4), da Ata de Registro 
de Preços n.º 001/2021-B, firmada com LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI, que tem por objeto eventual aquisição de tachões  (ITEM 14), e da Ata de 
Registro de Preços n.º 001/2021-C, firmada com VIA CLEAN COMERCIO DE 
SINALIZACAO VIARIA, CONTAINER, PALLETS E DEMAIS PRODUTOS 
PLASTICOS - EIRELI – EPP, que tem por objeto eventual aquisição de bate rodas (ITEM 
16)  

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 
 

(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.007216/2021-41.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 20/01/2021.

Portaria nº 60/2021, de 20/01/2021 - SG/PGJ


